
OSIĄGNIĘTE   REZULTATY I    KORZYŚCI Z WYMIANY DOŚWIADCZEŃ   

W MILDENHALL COLLEGE OF TECHNOLOGY

Obserwacje i aktywne uczestnictwo w opracowaniu lekcji umożliwiło ocenę własnych

możliwości, a także pozwoliło dostrzec perspektywę rozwoju zawodowego. Dla informatyków

uczestniczących w projekcie ogromną korzyścią było zdobywanie kompetencji językowych,

natomiast dla nauczycieli języków obcych – doskonalenie zagadnień typowo technicznych

i wykorzystanie nowinek technologicznych do przygotowywania i prowadzenia swoich zajęć.

Poznanie innej kultury, obyczajowości i historii pozwoliło na rozwój poczucia

przynależności europejskiej, ale i narodowej. Taki rozwój zawodowy wpłynął z pewnością na

kreatywność, samodzielność, otwartość na nowe wyzwania, mobilność młodych nauczycieli,

biorących udział w projekcie. Chęć nawiązywania nowych kontaktów, swoboda w porozumiewaniu

się w języku obcym, obycie z różnymi aspektami życia za granicą, pozwoliły podnieść efektywność

pracy nauczycieli; to cenne umiejętności na dzisiejszym wymagającym rynku pracy.

Nauczyciele podczas pobytu za granicą zdobyli cenne kwalifikacje i doświadczenie, które

po wdrożeniu w system edukacyjny przyniosą długofalowe efekty w postaci podwyższenia jakości

nauczania i uczenia się. Uczniowie, mając kontakt z językiem obcym podczas nabywania wiedzy

z przedmiotów zawodowych, przyswajają materiał w sposób innowacyjny, ciekawy, a przede

wszystkim efektywny. Działania takie na etapie edukacji ponadgimnazjalnej pozwalają zdobyć

cenne umiejętności i zwiększają szanse na zdobycie pracy po ukończeniu szkoły.

Zagraniczna  wymiana  doświadczeń  może  być  też  postrzegana  w  kategoriach  korzyści 

lokalnych  –  zdobycie  i  podnoszenie  dodatkowych  kwalifikacji  wpływa  na  podniesienie  jakości 

edukacji  w naszym regionie.  Lepiej  wykwalifikowana kadra pedagogiczna może zasilić swoimi 

pomysłami różnego typu przedsięwzięcia, mające na celu wspomaganie oświaty i podniesienie jej 

jakości.  Ponadto  szkolna  działalność  międzynarodowa  wpływa  na  promowanie  nauczania  

w  regionie  i  uatrakcyjnienie  oferty  edukacyjnej.  Przeszkolony  za  granicą  zespół  nauczycieli 

umiejętnie  wdraża  nowoczesne  techniki  w  proces  kształcenia,  podnosząc  tym  samym  jego 

efektywność oraz jakość oraz poziom wiedzy reprezentowany przez uczniów naszej szkoły.



REZULATY   OSIĄGNIĘTE   PRZEZ PARTNERÓW  

Głównymi rezultatami osiągniętymi przez szkołę w Mildenhall College of Technology

w Suffolk jest nawiązanie nowych kontaktów ze stroną polską biorącą udział w projekcie.

Ponadto zdobycie cennych informacji na temat pracy polskich dydaktyków, ich metod,

form i środków nauczania oraz wymiana doświadczeń, która może przynieść w rezultacie

dalszą współpracę w przyszłości.


